
GUBERNUR LAMPT'NG

KEPUTUSA.IT GUBERITUR LAMPUI{G
NoMoR I G I /f,t- lvt.os I HK I 2ol24

TENTANG

PEITEf,APAIT PERIIITUI|GAIS DAITA BAGI IIASIL PA"'AI( DAERAII PROVIilSI
TRIWI'LAI| TV TAHI'IT ATGGARAIT 2g}3 XTPADA PEUERII{TAH

XABTTPATEII/KOTA SF-PROVIrSr L/ltPIrrG

GUBERMIR L'\ PUtrG,

Menimbang : a. bahwa dengan telah ditetapkannya Target Triwulanan
PenerimaanPajakDaerahdanRetribusiDaerahProvinsi
Iampung Tahun Anggaran 2023 yang ditetapkan berdasarkan
Keputusan Gubemur l,ampung Nomor : G/29/Vl'O3/HKl2023
tentang Penetapan Target Penerimaan Pajak Daerah dan
Retribusi Daerah Setiap Triwulan pada Tahun Anggaran 2023
sebagaimana telah diubah dengan Keputusan Gubemur
l,ampung Nomor : Gl7L8/Vl.O3/HKl2O23, perlu menetapkan
Perhitungan Dana Bagr Hasil Pajak Daerah Provinsi sebagai

dasarPenetapanPerhitungandanPenyaluranDanaBagiHasil
Pajak Daerah Provinsi kepada Pemerintah Kabupaten / Kota
se-Provinsi lamPung;

b.bahwasehubungandenganmaksudpadahurufatersebut
di atas, agar tertib administrasi, kepastian hukum serta
kelancaranpelaksanaannya,perlumenetapkanPerhitungan
Dana Bagi Aasil Pajak Daerah Provinsi Triwulan IV Tahun

anggann2o23kepa.daPemerintahlkbupaten/Kotase-Provinsi
Lampung, dengan Keputusan Gubemur Lampung;

Mengingat:l.Undang-UndangNomorlTTahun2oo3tentangKeuangan
Negara;

2.Undang-UndangNomorlTahun2oo4tentangPerbendaharaan
Negara;

3.Undang-UndangNomor23Tahun2ol4tentangPemerintahan
Daerahsebagaimanatelahdiubahbeberapakaliterakhirdengan
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan

Peratuian pernerintatr Pengganti Undang-Undang Nomor 2

Tahun 2O22 tettangCipta Ke{a Menjadi Undang-Undang;

4. Undang-Undang Nomor I Tahun 2022 tentang Hubungan

reuan[an entaia pemerintah pusat dan Pemerintahan Daerah;

S.PeraturanPemerintahNomor6gTahun2olotentangTataCara
pemGrian dan pemanfaatan Insentif pemungutan Pajak Daerah

dan Retribusi Daerah;

6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2Ol9 tentang

Pengelolaal Keuangan Daerah;

7'PeraturanMenteriDalamNegeriNomorTTTahun2020tentang
Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah;



.\

8. Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 2 Tahun 2011
tentang Pajak Daerah sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Daerah Provinsi l,ampung Nomor 31 Tahun 2014;

9. Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 13 Tahun 2023
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi
Lampung Tahun Angga;ran 2024;

10. Peraturan Gubernur l,amPung
tentang Penjabaran Anggaran
Daerah Tahun Angg;ar:an 2O24;

MEMUTUSKAN:

Nomor 54
Pendapatan

Tahun 2023
dan Belanja

Menetapkan

KESATU

KEDUA

KETIGA

KEEMPAT

IGPUTUSAIT GI'BERITT'R TETTAI|G PEI{Ef,APAIT
PERHITTII(GAIT DAI|A BAGI HASIL PA"'AK DAERAH PROVINSI
TRISULITil W TAIII'I| AI|GGARAX 20/23 KEPADA
PEMERITTAII I(ABI'PATET/KOTA SE.PROVIilSI LIT'UPUI{G.

Menetapkan Perhitungan Dana Bagi Hasil Pajak Daerah Provinsi
Triwulan IV Tahun Anggaran 2023 kepada Pemerintah
Kabupaten/Kota se-Provinsi Lampung meliputi Dana Bagi Hasil
Pajak Daerah jenis Pajak Kendaraan Bermotor (PKB), Bea Balik
Nama Kendaraan Bermotor (BBNKB), Pajak Bahan Bakar
Kendaraan Bermotor (PBBKB) dan Pajak Air Permukaan (PAP)

untuk Triwulan IV Tahun Anggaran 2O23.

Penetapan perhitungan dan pembagian Dana Bagi Hasil Pajak
untuk masing-masing Pemerintah Kabupaten/ Kota sebagaimana
dimaksud pada Dilrtum Kesatu dengan rincian sebagaimana
tercantum dalam l.ampiran Keputusan ini.

Penyaluran Dana Bagi Hasil Pajak Daerah Provinsi untuk
Triwulan IV Tahun Anggaran 2023 kepada Pemerintah
Kabupaten/Kota se-Provinsi l,ampung sebagaimala dimaksud
pada Diktum Kesatu dan Diktum Kedua dilaksanakan oleh-Badan 

Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah Provinsi
lampung sesuai dengan ketentuan yang berlaku serta
dilaporkan dan dipertanggungiawabkan kepada Gubernur
lampung.
Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dengan
keientuan apabila dikemudian hari temyata terdapat kekeliruan
dalam Keputusan ini akan diadakan pembetulan sebagaimana
mestinya.

Ditetapkan di Tglukbetung
padatanggal C, - 3- 2024

GT'BER![I'R LAUP['I{G,

ARINAL DJUNAIDI

Tembusan:
1. Ketua DPRD Provinsi t ampung di TelukbetunS;
2. Bupati /Walikota se-Pmvinsi tampung;
i. x"ti"t.'s.a.n pengelolaan Keuangan dan Ase! Dagglr Provinsi Iampung di Telukbetung;

+. fepah eiro Hukum Setda Provinsi Lampung di Telukbetung;
5.repahaadanPendapatan/KepalaDP2KDKabupateal/Kotase-rYovinsil,ampung.
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